
УКРАЇНА
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) № З «БДЖІЛКА» 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 04.09.2025 р.
НАКАЗ

м. Івано -  Франківськ № 66 о/д

Про призначення уповноваженої особи за протидію булінгу 
та затвердження Плану заходів щодо створення 
безпечного середовища та профілактики булінгу (цькуванню) 
у ЗДО №3 «Бджілка» на 2025/2026 н.р.

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу Міністерства освіти і науки України від 
28.12.2019 N0 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України від 03.02.2020 за N0 111/34394, наказу Міністерства освіти 
і науки від 26.02.2020 N0 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства 
освітні науки від 20.03.2020 N0 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки 
України від 14.08.2020 МоІ/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 
закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», з метою створення 
безпечного освітнього середовища та протидії жорстокості й насильства стосовно 
однолітків (булінгу) та безпечного освітнього середовища у ЗДО №3 «Бджілка»

НАКАЗУЮ:
1. Призначити уповноваженою особою за протидію булінгу у ЗДО №3 «Бджілка» 
директора ЗДО №3 ПАЛІЙ Руслану Яношівну.
2. Затвердити склад постійної комісії з розгляду випадку булінгу (цькування) в ЗДО:
Голова комісії: Руслана ПАЛІЙ, директор ЗДО
Секретар: Оксана ГАНДЗЮК, вихователь-методист
Члени комісії: Ольга СТЕФАНЮК, практичний психолог

ЗА ЗГОДОЮ: батьки або інші законні представники малолітніх сторін булінгу, сторони
булінгу (працівники садка)
З .Затвердити ПЛАН заходів щодо створення безпечного середовища та профілактики

Ірина ПРОКІПЧУК, голова ПК, музичний керівник 
Марія ЗУБКОВА, старша медична сестра 
Представник служби у справах дітей

З



Додаток 1
до наказу від 04.09.2025 року № 66 о/д

ПЛАН ЗАХОДІВ ЩОДО СТВОРЕННЯ БЕЗПЕЧНОГО СЕРЕДОВИЩА 
ТА ПРОФІЛАКТИКИ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ) У ЗДО № «БДЖІЛКА»

НА 2025/2026 РОКИ

№
з/п

Заходи Терміни
виконання

Відповідальні

1. Круглий стіл для педагогів ЗДО «Булінг 
у ЗДО -  міф чи реальність»

Вересень 2025 Директор ЗДО, 
практичний психолог

2. Підбір наочних матеріалів для 
оформлення стендів: «Алгоритм 
реагування педагога на факт виявлення 
булінгу», «Алгоритм для батьків», «Що 
сказати постраждалій дитині»

Вересень 2025 практичний психолог 
ЗДО

3. Оновлення розділу про профілактику 
булінгу (цькування) і розміщення 
нормативних документів на сайті ЗДО №3

Постійно практичний психолог 
ЗДО, відповідальна 

особа за ведення сайту 
закладу

4. Тиждень протидії булінгу «8ТОР 
БУЛІНГ», « Заподіємо булінгу разом!»

Грудень 2025 практичний психолог, 
педагоги ЗДО

5. Затвердження Плану заходів щодо 
створення безпечного освітнього 
середовища, протидії насильства та 
булінгу (цькування) у закладі освіти

Вересень 2025 Директор ЗДО

6. Підготовка наказу «Про запобігання 
булінгу (цькування) у закладі освіти»

Вересень 2025 Директор ЗДО

7. Призначення уповноваженої особи для 
здійснення невідкладних заходів 
реагування у випадках виникнення фактів 
насильства

Вересень 2025 Директор ЗДО

8. Оновлення нормативно-правової бази 
щодо забезпечення запобігання та
протидії булінгу

Вересень - 
жовтень 2025

Директор ЗДО

9. Ознайомити працівників з Планом заходів 
щодо створення безпечного освітнього 
середовища, протидії насильства та 
булінгу (цькування) у закладі освіти та 
Порядоком дій персоналу при зіткненні з 
випадками булінгу (цькування) у закладі 
освіти

Вересень 2025 Директор ЗДО

10. Організація механізмів звернення та 
встановлення інформаційних скриньок 
для повідомлень про випадки булінгу 
(цькування)

Постійно Директор ЗДО, 
практичний психолог

11. У разі підтвердження факту наявності 
булінгу у закладі інформувати 
Департамент освіти та науки та Центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді для організації психологічного

Постійно Директор ЗДО



супроводу постраждалого, а також 
здійснення акту оцінки потреб родини, в 
якій виховується дитина, яка вчинила 
булІнг

12. Оформлення та систематичне оновлення 
тематичного стенду у закладі освіти

Постійно Директор ЗДО, 
практичний психолог

13. Професійна майстерня для вихователів
«Протидія булінгу в ЗДО»,
«Толерантність як компонент професійної 
культури педагога»

Вересень 2025 

Березень 2026

Вихователь-методист

14. Проведення навчальних семінарів для 
вихователів щодо запобігання булінгу 
(цькування) та заходів реагування

Жовтень 2025, 

Квітень 2026

Директор ЗДО, 
практичний психолог

15. Інструктивні наради з питань 
профілактики булінгу (цькування) з 
допоміжним та технічним персоналом

Листопад
2025

Директор ЗДО, 
практичний психолог

16. Консультування вихователів практичним 
психологом з проблемних ситуацій

Постійно Директор ЗДО, 
практичний психолог

17. Акція «Ділимось любов’ю» (підготовка 
листів та подарунків для дітей-сиріт) до 
Дня Святого Миколая

Грудень 2025 Директор ЗДО, 
практичний психолог, 

вихователі

18. Флеш-моб «Дитячий колектив без 
булінгу. Сім’я без насильства»

Травень 2026 Директор ЗДО, 
практичний психолог, 

вихователі
19. Корекційно-розвивальні заняття з дітьми 

старших груп «Подорож до країни 
дружби», «Ми-дружні хлопці та дівчата», 
відеоперегляди та обговорення 
мультфільмів відповідної спрямованості, 
цикл занять для дітей старшого 
дошкільного віку «Тиждень дружби і 
добра»

Упродовж
навчального

року

практичний психолог, 
вихователі

20. Розглянути на батьківських зборах 
питання «Протидія цькуванню у дитячому 
колективі»

Згідно плану 
роботи ЗДО

Директор ЗДО, 
практичний психолог, 

вихователі
21. 1 .Проведення консультацій психолога з 

питань взаємин батьків з дітьми.
2. Консультація «Насильство в сім'ї -  
шляхи запобігання»
3. Консультація «Розірви коло насильства»

Постійно 

Грудень 2025 

Червень 2026

практичний психолог 

практичний психолог 

практичний психолог
22. Консультування батьків щодо захисту 

прав та інтересів дітей
Постійно та за 

потреби
Директор ЗДО

23. Лекторій з елементами інтерактивних 
вправ «Відповідальне батьківство. 
Профілактика булінгу»

Упродовж
навчального

року

Вихователь-методист

24. Консультації для батьків:
«Правова освіта для маленької дитини», 
«Як навчити дитину коректно виражати 
гнів».

Упродовж
навчального

року

Директор ЗДО, 
практичний психолог, 

вихователі

25. Контроль за проведенням Плану заходів 
щодо протидії булінгу в ЗДО

Грудень 2025р 
Травень 2026р

Директор ЗДО


